
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ 
NIỆM 50 NĂM CHIẾN THẮNG BUÔN MA 

THUỘT, GIẢI PHÓNG TỈNH ĐẮK LẮK 
(10/3/1975 – 10/3/2025) VÀ LỄ HỘI CÀ PHÊ 
BUÔN MA THUỘT LẦN THỨ 9 NĂM 2025 

Số:            /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Chương trình Tour du lịch phục vụ  
Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 

 

BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 50 NĂM CHIẾN 
THẮNG BUÔN MA THUỘT, GIẢI PHÓNG TỈNH ĐẮK LẮK (10/3/1975 – 

10/3/2025) VÀ LỄ HỘI CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT LẦN THỨ 9 NĂM 2025  

Căn cứ Quyết định số 2459/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9  
năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2475/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm Chiến 
thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) và Lễ 
hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 09/TTr-

SVHTTDL ngày 13/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành Chương trình Tour du lịch phục vụ Lễ hội Cà phê Buôn 
Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 kèm theo Quyết định này. 

 Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện: 

- Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu Ban Tổ chức các hoạt 
động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk 
(10/3/1975 – 10/3/2025) và Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 

ban hành văn bản chỉ đạo, tuyên truyền Chương trình Tour du lịch phục vụ Lễ hội 
đến các cơ quan, đơn vị, người dân và du khách được biết, tham gia các hoạt động 
của Chương trình; thiết kế, in ấn chương trình Tour du lịch và đăng tải, tuyên 
truyền, quảng bá chương trình Tour du lịch trên trang thông tin điện tử của đơn vị. 

- Giao Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk triển khai Chương trình đến các hội viên, 
doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành tuyên truyền, quảng bá và phục vụ 
khách du lịch theo Chương trình Tour du lịch phục vụ Lễ hội Cà phê Buôn Ma 
Thuột lần thứ 9 năm 2025. 

32 03



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Hiệp hội Du lịch Đắk 
Lắk và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- BCĐ, Ban Tổ chức các hoạt động 50 năm  
và Lễ hội; 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- HHDL Đắk Lắk; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVX (Ng-10b). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Tuấn Hà 
 

 


